Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

(XXVII сессии III созыва)

от 12.12.2019  № 213

О  внесении  изменения в  Решение

Совета депутатов  Анадырского муни-

ципального района от 18.08.2016 года

№ 221 «Об установлении земельного

налога на территории Анадырского

муниципального района»

          В соответствии с Федеральным законом от 15 апреля 2019 года № 63-ФЗ

«О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Феде-

рации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую

и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации о налогах и сборах», Федеральным зако-

ном от 29 сентября 2019 года № 325-ФЗ «О внесении изменений в части пер-

вую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», статьёй 394 Нало-

гового кодекса Российской Федерации,

          Совет депутатов Анадырского муниципального района

РЕШИЛ:

         1. Внести в Решение Совета депутатов Анадырского муниципального

района от 18.08.2016 № 221 «Об установлении земельного налога на террито-

рии Анадырского муниципального района» следующее изменение:

1.1.  подпункт 1 пункта 5 изложить в следующей редакции:

         «1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в

составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и ис-

пользуемых для сельскохозяйственного производства;

2

занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры

жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земель-

ный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и

к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса)

или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за ис-

ключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для инди-

видуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской

деятельности);

не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных

(предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства

или огородничества, а также земельных участков общего назначения, преду-

смотренных  Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О веде-

нии гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о вне-

сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской

Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и тамо-

женных нужд.».

        2. Опубликовать настоящее решение в газете «Крайний Север».

         3.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года, но не ранее

чем по истечении одного месяца  со дня его официального опубликования.

Глава Анадырского

муниципального района                                                                      С.Л. Савченко

Председатель

Совета депутатов                                                                                Ю.А. Лапочкин